4.00港元）。認購方須於完成時以現金向本公司支付總認購價。

(4) 認購股份

認購股份約佔：(i)於最後可行日期本公司現有已發行股本之4.72%；及(ii)經發行認

購股份擴大之本公司已發行股本之4.50%。根據本公司之現行股權架構，於發行認

購股份後，本公司將繼續可符合上市規則項下之公眾持股量規定。

認購股份將根據於股東特別大會尋求之特別授權予以配發及發行。

(5) 地位

認購股份一經配發及發行後，將在所有方面彼此之間以及與配發及發行認購股份當

日的已發行股份享有同等權益。

(6) 禁售期

自完成後18個月的期間，認購方已同意不會出售或訂立任何協議以出售認購股份或

就認購股份另行增設任何購股權、權利、權益或其他第三方權利，惟出售予認購方

聯屬人士或獲本公司另行事前書面同意則除外。

(7) 認購價

認購價較：

(a) 股份於最後交易日於聯交所所報之收市價每股股份4.180港元折讓約4.31%；

– 3 –

(b) 股份於截至最後交易日（包括該日）止連續五個交易日的收市價每股股份4.292港

元折讓約6.80%；

(c) 股份於截至最後交易日（包括該日）止連續10個交易日的收市價每股股份4.216港

元折讓約5.12%；及

(d) 股份於截至最後交易日（包括該日）止連續30個交易日的收市價每股股份4.143港

元折讓約3.45%。

經扣除相關開支後，認購價淨額預計為每股認購股份約3.998港元。

認購股份之總面值將為4,424,250港元。

認購價乃本公司與認購方考慮本公司截至最後交易日（包括該日）止連續30個交易日

之股價表現後經公平磋商後達致。

董事（不包括獨立非執行董事，其將於考慮獨立財務顧問之意見後達致彼等之意見）

認為，認購價以及認購協議之條款及條件屬公平合理，且符合本公司及股東之整體

利益。

(8) 先決條件

完成將於緊隨下列條件獲達成後之營業日落實：

(a) 獨立股東於本公司正式召開之股東大會上通過批准根據認購協議發行認購股份

之決議案；

(b) 聯交所批准認購股份上市及買賣；及

(c) 概無任何相關司法權區之政府機構頒佈任何法律、規則或法規，而可能致使完

成或其任何部分違法。

倘上述所載任何先決條件未能於二零一八年三月三十一日（或本公司與認購方可能

協定之有關其他日期）或之前達成，則認購協議將根據其條款即時自動終止。

申請認購股份上市

本公司將向上市委員會申請批准根據認購協議將予配發及發行之認購股份上市及買賣。

– 4 –

認購事項對本公司股權架構之影響

下表闡述：(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成後（假設自認購協議日期至完成日期期間，

除發行認購股份外，本公司之已發行股本並無變動）本公司之股權架構。

於本公告日期 緊隨完成後

股份數目 % 股份數目 %

Perfect Advance（附註1） 4,420,628,008 47.11 4,420,628,008 44.99

認購方（附註2） 1,187,500,000 12.66 1,629,925,000 16.59

本公司或其附屬公司董事 783,607,785 8.35 783,607,785 7.98

其他股東 2,990,988,455 31.88 2,990,988,455 30.44

合計 9,382,724,248 100.00 9,825,149,248 100.00

附註：

1. Perfect Advance為阿里巴巴控股之間接非全資附屬公司。

2. 認購方自身為主要股東，亦為阿里巴巴控股的全資附屬公司。

過去十二個月的股權集資活動

於緊接本公告日期前十二個月，本公司並無進行任何股權集資活動。

有關本公司之資料

本公司於百慕達註冊成立，股份於聯交所主板上市。本公司為投資控股公司，而本集團

致力於為行業內合作夥伴提供互聯網技術和服務工具及平台，以達到為大眾提供普惠可

及的醫藥健康服務，讓健康成為觸手可得的目標。本集團之主要業務為包括健康產品銷

售及服務、追溯服務及智慧醫療和健康管理服務。

有關認購方及阿里巴巴集團之資料

認購方為於英屬處女群島註冊成立之離岸控股公司，並由阿里巴巴控股全資擁有。

阿里巴巴控股為於開曼群島註冊成立之公司，其美國存託股份於紐約證券交易所上市。

阿里巴巴集團之使命是讓天下沒有難做之生意。於截至二零一七年三月三十一日止十二

個月內，根據公開可得的最近財政年度之可資比較交易價值數據，以總商品交易額計

– 5 –

算，阿里巴巴集團為全球最大之零售商貿公司。阿里巴巴集團創立於一九九九年，為商

家、品牌及其他企業提供互聯網基礎設施以及營銷平台，讓其可借助互聯網的力量，與

使用者和客戶互動。

阿里巴巴集團之業務包括核心商務、雲計算、數字媒體及娛樂以及創新項目及其他業

務。

認購事項之理由及裨益以及所得款項用途